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1. ЗА ПРОЕКТОТ  

„Зелена енергија - Поттикнување на социјалното претприемништво преку формирање 
пилот енергетски задруги во прекуграничниот регион”  

 
Проектот „Зелена енергија - Поттикнување на социјалното претприемништво преку формирање 

пилот енергетски задруги во прекуграничниот регион” има за цел да се зајакнат добрососедските односи 
и соработката во секторот на зелена енергија за развој на социјално претприемништво преку основање на 
енергетски задруги во прекуграничниот регион. Специфична цел на проектот е подигнување на капацитетите и 
знаењето, како и создавање на нови можности за вработување преку основање на енергетски задруги во 
прекуграничниот регион. 

 
Специфичната цел ќе се постигне преку спроведување на одржливи пристапи за зголемување на капацитетите 
и знаењето на соодветната целна група и крајни корисници преку обуки по мерка, работилници и споделување 
на искуства и најдобри практики од европските земји, како и примена на иновативни пристапи за основање на 
нови енергетски задруги во прекуграничниот регион и создавање на нови работни места за млади и долготрајно 
невработени лица. 

 
Целни групи и крајни корисници се [а] органите за локална самоуправа, [б] национални и регионални 
претпријатија, [в] секторот на граѓанското општество, [г] корисниците на општинските згради (училишта) и  
[д] локалното население. 
  
Резултати на проектот: 

1) Идентификувани меѓусекторски капацитети и интерес за соработка во формирање на енергетски 
задруги и развој на социјално претприемништво, со добиени препораки; 

2) Креирани нови модели на соработка (енергетски задруги) и нови вработувања; 
3) Зголемено знаење и капацитети на граѓанските организации, бизнис секторот и локалните власти и 

пренесено знаење, искуство и најдобри практики на ЕУ; 
4) Подигната јавна свест за развој на социјалното претприемништво преку воспоставување нов модел 

на соработка - енергетски задруги 

Здружението Центар за промоција на одржливи земјоделски практики и рурален развој – 

ЦеПроСАРД за потребите од спроведување на проектот „Зелена енергија - Поттикнување на 

социјалното претприемништво преку формирање пилот енергетски задруги во 

прекуграничниот регион”, објавува јавен повик за ангажирање на консултант за подготовка 

на промотивни материјали, која вклучува креирање на визуелен идентитет на проектот 
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Проектот е финансиран од Европската Унија, претставувана од Министерство за Финансии на Република 
Србија, сектор за договори и финансирање на програми од средства на Европската Унија во времетраење од 
16 месеци (16 јуни 2023 – 15 октомври 2024 година).  
 
Проектот се имплементира од страна на Општина Медвеџа, Република Србија, Центар за промоција на 
одржливи земјоделски практики и рурален развој” – ЦеПроСАРД и Општина Бутел, Република Северна 
Македонија. 
 
 

2. ЦЕЛ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 
Со цел да се креира препознатлив визуелен индентитет за интерна и екстерна комуникација и 

препознавање на проектот од страна на широка надворешна публика, потребен е ангажман на локален експерт 
од областа.  Главната цел со ангажманот е да се воспостави и пренесе кохерентна слика и препознатливост 
на проектот што води до оптимална презентација и препознавање на проектот во текот и по завршување на 
неговата имплементација. Идентитетот на брендот користи збир на графички елементи за негово лесно 
идентификување. Добиените дизајнирани елементи ќе придонесат за реализација на класерот активности - 
промотивни активности за подигнување на јавната свест за социјално претприемништво преку 
енергетски задруги, под-активност А4.1. - подготовка на промотивни материјали, која вклучува и креирање 
на визуелен идентитет на проектот.  

  
 

3. ОПИС НА РАБОТНИ ЗАДАЧИ   

Ангажираниот консултант/ка ќе биде одговорен/на за следните задачи: 
 

[1] Креирање на визуелен идентитет на проектот -  изработка на проектно лого (минимум 3 понудени верзии 
на проектно лого); креирање темплејт документи – темплејт меморандум, темплејт PPPT, лист за проектни 
информации (Project factsheet), палета на бои и фонтови (typeface) кои ќе се користат за интерна и надворешна 
комуникација и дисеминација на проектните цели. 
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4. ПОТРЕБНИ КВАЛИФИКАЦИИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА ЕКСПЕРТИ 

 
• Завршено високо универзитетско образование; 

• Најмалку 5 години искуство во полето на графички дизајн; 

• Напредно познавање на технички програми од областа како Adobe Illustrator и Photoshop 

• Изработка на барем 5 логоа и брендинг пакети во изминатите 5 години;  

• Предходно работно искуство на документи од слична природа на ЕУ проекти или проекти од останати 
донатори 

 
 

5. ВРЕМЕНСКА РАМКА и НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ 

 
Ангажираниот консултант за изработка на  кој ќе биде ангажиран за креирање на визуелен идентитет на 

проектот ќе треба да ги спроведе работните задачи во периодот 01.08.2023 – 14.08.2023 година.  
 
Исплатата ќе биде извршена во национална валута, по завршување на задачите и нивно одобрување од страна 
на донаторот. Целосно плаќање ќе биде извршено по испраќање и одобрување на следните аутпути  од страна 
на донаторот: проектно лого; темплејт документи – темплејт меморандум, темплејт PPPT; лист за проектни 
информации (Project factsheet); палета на бои и фонтови (typeface) 
 
 

6.  ДОГОВОР ЗА ИЗВРШУВАЊЕ УСЛУГИ 

 
Оваа работна задача опфаќа еден Договор за извршување на услуга. Проектот „Зелена енергија - 

Поттикнување на социјалното претприемништво преку формирање пилот енергетски задруги во 
прекуграничниот регион” наложува целосна одговорност за доставување на договорените аутпути до 
проектниот менаџер во предвидениот рок. 

 

7. КОМУНИКАЦИЈА  

 
За сите прашања, Ве молиме користете ги приложените контакт информации и протоколот за службено 

комуницирање со проектниот тим. 
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8.  ПРАВНИ И ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА 

 
Комплетен пакет со правна документација е: биографија на експертот со соодветно портфолио, Договор 

за извршување услуги и документ со опис на работните задачи.   
 
Проектот „Зелена енергија - Поттикнување на социјалното претприемништво преку формирање пилот 
енергетски задруги во прекуграничниот регион” ќе обезбеди официјален Договор за извршување услуга како 
посебен документ кој треба да се потпише од двете страни и ќе биде службено заверен, во три примероци – 
два за организацијата и еден за ангажираниот консултант. Интелектуалната сопственост на доставените 
документи во целост ќе припадне на проектот „Зелена енергија - Поттикнување на социјалното 
претприемништво преку формирање пилот енергетски задруги во прекуграничниот регион” – правата за 
копирање како и официјалното право за публикување.  Плаќањата ќе бидат реализирани според условите на 
важечкиот Договор за извршување услуги.  

 
9. ПОСТАПКА И ПРАВИЛА ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ, РОК И ИЗБОР  

Овој повик е јавен.  
 
Секој што ги исполнува потребните квалификации може да се пријави на овој повик на: info@ceprosard.org.mk  
со назнака: Пријава на јавен повик за креирање на визуелен идентитет  
 
со доставување на следнава документација:  

1) Професионална биографија (CV)  
2) Писмо на интерес  
3) Финансиска понуда за услугата 
4) Портфолио или линк до документацијата доколку е поголем фајл за преземање 

 
Краен рок за доставување на апликациите е 31 јули 2023 година, најдоцна до 16:00 часот.  
 
Пристигнатите апликации ќе бидат евалуирани од страна на интерна комисија за набавки на ЗГ ЦеПроСАРД 

согласно критериумот најниска цена.  

Апликациите кои ќе пристигнат по наведениот рок, како и оние кои не се доставени според условите на повикот, 

нема да бидат земени предвид.  

Апликантите ќе бидат информирани за исходот од постапката на пријавување на кандидатите. 

За прашања поврзани со повикот може да нѐ контактирате на е-маил адреса:  info@ceprosard.org.mk, најдоцна 

до 26.07.2023 година. 
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